1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурентной процедуре закупки

в электронной форме на право заключения договора на поставку автобусов

ГАЗ (15ед), номер на ЭТП AVT02112300002

Дата заседания Комиссии: 14.11.2023

Номер протокола: AVT02112300002-01

Дата подписания протокола:  14.11.2023

Наименование конкурентной

процедуры закупки:

Конкурентная процедура закупки в

электронной форме на право заключения

договора на поставку автобусов ГАЗ (15ед)

Место рассмотрения: г. Москва, ул. Тверская, 16, стр.3.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.Л. Глушанин

И.Ю. Беспалова

А.Н. Андреев

Е.В. Зубкова

Н.Е. Слепцова

Т.С. Гридасова

Начальная (максимальная) цена

Договора:

69 049 283 (Шестьдесят девять миллионов

сорок девять тысяч двести восемьдесят

три) рубля 90 копеек.

Срок действия договора:

С момента подписания Сторонами и

действует до полного исполнения

Сторонами обязательств по Договору

Объем поставляемого Товара:
В соответствии с Приложением № 1 к

Документации о закупке.

Количество поданных на участие

в конкурентной процедуре

закупки заявок, дата и время

регистрации каждой заявки:

2 (две) заявки

Участник процедуры закупки № 2 –

09.11.2023 08:18 ч.

Участник процедуры закупки № 3 –

09.11.2023 14:02 ч.

Закупочной комиссией ООО «Магистраль» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены заявки на участие в конкурентной процедуре закупки (далее

также – заявки) на соответствие их требованиям Документации о закупке

(далее также Документация), а также соблюдения иных условий допуска к

закупке и Положения о закупочной деятельности ООО «Магистраль» (далее

также – Положение), применяемое Заказчиком.

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре закупки

Участник процедуры закупки № 2 В соответствии с подпунктом в пункта 1

части 3 раздела IV Документации заявка

должна содержать обращение участника

закупки к Заказчику, по форме,

2

установленной приложением № 2 к

Документации, в котором участник

закупки выражает свое безусловное и

безотзывное согласие на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг,

соответствующих требованиям

документации о закупках, на условиях,

предусмотренных документацией о

закупке.

В соответствии с Инструкцией по

заполнению форм и порядку подачи заявки

(Приложение №3 к Документации)

сведения, которые содержатся в заявке

участника закупки, не должны допускать

двусмысленных толкований,

противоречить друг другу и

Документации.

В  документе «ТКП_15ед», направленном

в составе заявки участником процедуры

закупки №2, указано наименование «ИАЦ-

1767А7 на базе ГАЗ-А65R52», что не

соответствует наименованиям,

установленным в Технической части

(Приложение №1 к Документации)

(Автобус ГАЗ-А65R52).

Указанные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии заявки

участника процедуры закупки №2

требованиям Документации и, как

следствие, об отказе в допуске участника

процедуры закупки №2 к участию в

закупке в соответствии с подпунктом ж

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

Участник процедуры закупки № 3 В соответствии с пунктом 2 части 3

раздела IV Документации заявка должна

содержать: в том числе сведения,

документы, подтверждающие соответствие

участника закупки общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в

приложении № 2 к Документации, в том

числе:

- Копию действующего устава с

приложением всех изменений и

дополнений к нему в соответствии с

3

информацией из ЕГРЮЛ на день подачи

заявки.

В составе заявки участником процедуры

закупки № 3 представлен Устав в

недействующей редакции. Согласно

Выписке из Единого государственного

реестра юридических лиц от 08.11.2023

изменения в учредительные документы

вносились 21.11.2022, зарегистрированные

09.01.2023 ГРН 2234700000764, однако

участником № 3 представлена редакция

Устава, утвержденного решением

единственного участника №1 от

24.02.2021, зарегистрированная 05.03.2021

ГРН 2217800731597.

Указанное нарушение является

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии заявки

участника процедуры закупки № 3

требованиям Документации о

конкурентной процедуре закупки и, как

следствие, об отказе в допуске участника

процедуры закупки № 3 к участию в

закупке в соответствии с подпунктом в

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

Количество заявок, которые

отклонены:
2 (две) заявки

Причины, по которым

конкурентная процедура закупки

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная процедура закупки признана

несостоявшейся в связи с тем, по

результатам рассмотрения заявок,

поданных на участие в закупке, принято

решение о признании всех поданных

заявок несоответствующими требованиям,

в соответствии с пунктом г части 1 раздела

VII Документации

Результаты рассмотрения заявок, с указанием решения Комиссии:

Участник

процедуры

закупки

Члены Комиссии

Участник процедуры

закупки № 2

Участник процедуры

закупки № 3

«соответствие»/«несоответствие» заявки

требованиям Документации

А.Л. Глушанин несоответствие несоответствие

И.Ю. Беспалова  несоответствие несоответствие

А.Н. Андреев  несоответствие несоответствие

4

Е.В. Зубкова несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова  несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.Л. Глушанин

____________ И.Ю. Беспалова

____________ А.Н. Андреев

____________ Е.В. Зубкова

____________Н.Е. Слепцова

____________ Т.С. Гридасова

		2023-11-14T17:03:01+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"